Итоги проведения оценки эффективности использования бюджетных средств

Управления земельными и имущественными отношениями

Администрации Саткинского муниципального района

за 2015 год

	Направление  деятельности Управления земельными  и имущественными отношениями Администрации СМР
	2015 год, тыс. руб.
	Достижение индикативных показателей в 2015 году

	
	Предусмотрено

 в росписи

 расходов бюджета

План
	Факт
	План
	Факт
	изменение

	Повышение эффективности использования муниципальной собственности, являющейся экономической основой местного самоуправления 
	31822,4
	30410,5
	Х
	Х
	Х

	1.Доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности

	3376,3
	3278,6
	55
	60
	+5

	2.Доля объектов недвижимости прошедших техническую инвентаризацию
	3376,2
	3278,5
	55
	60
	+5

	3.Доля задолженности перед бюджетом, в отношении которой не проведена исковая работа
	1500,6
	1457,1
	10
	10
	0

	4.Площадь земельных участков, сформированных для дальнейшего использования
	6752,5
	6557,1
	21,0
	21,0
	0

	5. Приобретение жилых помещений в соответствии с требованиями действующего законодательства


	16816,8
	15839,2
	21
	22
	+1


1. Достижение по первому и второму индикативному показателю расходования средств:

ДИП1 = (60/55+60/55):2= 1,09
Полнота использования ресурса:

ПИБС1 = (3278,6/3376,3+3278,5/3376,2):2 = 0,97
Оценка использования бюджетных средств :

О1 = 1,09/0,97=1,1
2. Достижение по третьему индикативному показателю расходования средств 
ДИП2= 10/10=1,0

Полнота использования ресурса:

ПИБС2 = 1457,1/1500,6= 0,97
Оценка использования бюджетных средств:

О2 = 1,0/0,97 = 1,03
3. Достижение по четвертому индикативному показателю расходования средств:

ДИП3 = (21/21)=1,0
Полнота использования ресурса:

ПИБС3= 6557,1/6752,5=0,97
Оценка использования бюджетных средств:  
О3= 1,0/0,97= 1,03
4. Достижение по пятому индикативному показателю расходования средств:

ДИП3 = (22/21)=1,05

Полнота использования ресурса:

ПИБС3= 15839,2/16816,8=0,94

Оценка использования бюджетных средств:

О3= 1,05/0,94= 1,12

Сводная оценка эффективности использования бюджетных средств по Управлению составляет:

СО = О1*Д1+О2*Д2+О3*Д3 +О4*Д4
СО= 1,1*0,22+1,03*0,04+1,03*0,21+1,12*0,53 = 1,09
Сводная оценка эффективности использования бюджетных средств указывает на высокую эффективность использования бюджетных средств.

Причины отклонений:

Основным  отклонением от плановых значений  по первому, второму  индикативному показателю в сторону увеличения явилось то, что проводилась работа по восстановлению муниципальной казны Саткинского муниципального района с последующей регистрацией и отражением объектов  в реестре муниципальной собственности.
 По пятому индикативному показателю в сторону увеличения, приобретено жилых помещений для детей-сирот на одну квартиру больше, в связи с экономией бюджетных средств при проведении аукционов.   
Основным отклонением в сторону уменьшения по использованию бюджетных средств по всем  индикативным показателям возникло в связи с экономией бюджетных средств в сумме 1411,9 тыс.руб. в результате проведенных процедур по закупках согласно Федерального Закона 44-ФЗ.
Начальник управления                                             Буков С.В.
